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1. Strateški okvir 

Prijedlog razvojne i izvedbene proračunske komponente Sveučilišta u Zagrebu Geotehničkog fakulteta 

je institucionalni akt planiranja kojim se, temeljem Uredbe o programskom financiranju javnih visokih 

učilišta i javnih znanstvenih instituta u Republici Hrvatskoj (NN 78/23), Strategije razvoja Geotehničkog 

fakulteta, osnivačkog akta i Statuta Geotehničkog fakulteta, predlažu strateški i ciljevi Geotehničkog 

fakulteta. U Prijedlogu se navode planirane ciljeve i s njima povezuje razvojne i izvedbene aktivnosti 

koje će omogućiti dostizanje ciljeva te mjerljivi pokazatelji ostvarivanja svakog pojedinog cilja. Prijedlog 

se izrađuje za razdoblje od 4 godine. 

Detaljna povezanost strateških ciljeva Geotehničkog fakulteta s pripadajućim razvojnim i izvedbenim 

aktivnostima, pokazateljima i ciljevima prikazana je u Prilogu 1 – Struktura aktivnosti, ciljeva i 

pokazatelja, koji je sastavni dio ovog dokumenta. 

AKADEMSKA SAMOUPRAVA 

Upravljanje Geotehničkim fakultetom temelji se na akademskoj samoupravi visokih učilišta i na 

autonomiji Sveučilišta u Zagrebu. U skladu s tim, Geotehnički fakultet samostalna je sastavnica 

Sveučilišta u Zagrebu te ima status pravne osobe, upisane u registar Trgovačkog suda u Varaždinu, u 

Upisnik znanstvenih organizacija i u Upisnik visokih učilišta: 

▪ CroRIS ID: 107 

▪ Upisnik znanstvenih organizacija (ukinut 22. 10. 2022.) pod matičnim brojem upisa 160 u 

znanstvenom području tehničkih znanosti; Rješenje za obavljanje znanstvene djelatnosti (Klasa: 

640-02/95-01/001, Urbroj: 533-02-160-95-2, od 15. 2. 1996.) 

▪ Upisnik visokih učilišta MZOM-a; Rješenje o upisu u Upisnik visokih učilišta (Klasa: UP/1602-04/02-

07/61, Urbroj: 533-12/800-02-1, od 30. 9. 2002.) 

▪ Sudski registar Trgovačkog suda u Varaždinu, pri Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije, MBS: 070047983 

▪ EU Funding & Tenders Portal - PIC broj: 873273832 (University of Zagreb Faculty of Geotechnical 

Engineering) 

Geotehnički fakultet djeluje u skladu s odredbama Statuta Geotehničkog fakulteta koji je, radi 

usklađivanja sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022) i s novim 

Statutom Sveučilišta u Zagrebu (2023), nanovo izrađen te usvojen na sjednici Fakultetskog vijeća u ak. 

god. 2022./2023. održanoj 10. 5. 2023. 

Geotehnički fakultet djeluje i u skladu s ostalim temeljnim zakonima i propisima vezanim uz znanost i 

visoko obrazovanje Republike Hrvatske: Zakon o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i 

znanosti (NN 151/2022), Zakon o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN 

107/2007, 118/2012), Zakon o hrvatskom kvalifikacijskom okviru (NN 22/2013, 41/2016, 64/2018, 

47/2020, 20/2021), Zakon o Studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 71/2007). 

Geotehnički fakultet svoju djelatnost usklađuje i s brojnim drugim pravilnicima, koji proizlaze iz 

zakonskih i statutarnih odredbi, koji su dostupni na službenoj mrežnoj stranici Propisi. 

Geotehnički fakultet djeluje u skladu sa svojom misijom i vizijom, što je uvjetovano i sa čl. 6. Statutom 

Geotehničkog fakulteta (2023). Misija i vizija vode računa o posebnostima fakulteta te o usklađivanju 

razvoja s misijom i vizijom Sveučilišta u Zagrebu. 

https://www.unizg.hr/o-sveucilistu/sastavnice-sveucilista/fakulteti/
https://www.unizg.hr/o-sveucilistu/sastavnice-sveucilista/fakulteti/
https://www.croris.hr/upisnici/ustanove/107/details
http://mzos.hr/dbApp/pregled.aspx?offset=0&appName=ustanove_VU
https://sudreg.pravosudje.hr/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/org-details/873273832?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=10&sortBy=lastModified&keywords=University%20of%20Zagreb&isExactMatch=true&type=ORGANISATION&orgType=participant
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_10_119_1834.html
https://www.unizg.hr/fileadmin/rektorat/O_Sveucilistu/Dokumenti_javnost/Dokumenti/Strateski_dokumenti/statut/Statut_SUZG_ZAVRSNO_fin_fin_travanj2023.pdf
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2330.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_12_151_2330.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_10_123_1695.html
https://www.kvalifikacije.hr/sites/default/files/documents-publications/2018-08/Zakon%20o%20HKO-u%20s%20izmjenama%20i%20dopunama.pdf
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2007_07_71_2182.html
https://www.gfv.unizg.hr/static/dokumentigf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.unizg.hr/o-sveucilistu/sveuciliste-jucer-danas-sutra/misija-i-vizija-sveucilista/
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Aktualna misija i vizija Geotehničkog fakulteta utvrđene su Strategijom razvoja Geotehničkog fakulteta 

Sveučilišta u Zagrebu za razdoblje od 2023. do 2027. godine te Znanstveno-istraživačkom strategijom 

Geotehničkog fakulteta za razdoblje od 2023. do 2027. godine. Oba strateška dokumenta javno su 

dostupna na službenoj mrežnoj stranici Geotehničkog fakulteta. 

 

1.1. Vizija  

Geotehnički fakultet želi se na nacionalnoj razini potvrditi kao vodeća znanstveno-obrazovna 

visokoškolska institucija specijalizirana za visoko obrazovanje, znanstveni i stručni rad u području 

inženjerstva okoliša, posebno onih njegovih segmenata koji su usmjereni na identifikaciju, 

projektiranje, gradnju i upravljanje sustavima za rješavanje problema zaštite okoliša. 

Ovi problemi odnose se na onečišćenje tla, vode i zraka, zatim probleme gospodarenja otpadom te 

definiranje mehanizama zaštite okoliša. Geotehnički fakultet želi postati međunarodno prepoznatljiva 

institucija uključena u europski istraživački prostor i programe mobilnosti studenata i istraživača 

 

1.2. Misija  

Razvojna misija je provođenje znanstvenog istraživanja i na njemu temeljenog visokog obrazovanja iz 

interdisciplinarnog područja inženjerstva okoliša te prijenos i primjena znanja u gospodarstvo. 

▪ Izvođenjem studijskih programa koji pokrivaju teme gospodarenja otpada, zaštite okoliša, zaštite 

voda, geotehnike, zelene energije, dekarbonizacije i cirkularne ekonomije, otvaraju se vrata u 

područje tzv. zelenih poslova kojim se nastoji na tržištu rada popuniti praznina među stručnjacima 

koji su kvalificirani za rješavanje inženjerskih problema u zaštiti okoliša prema svim pravilima 

struke, uz istovremeno poštivanje etičkih načela i zakonskih propisa iz područja zaštite okoliša.  

▪ Znanstveno-istraživačkim radom, uz racionalno korištenje ljudskih i materijalnih resursa, želi se 

osigurati mobilnost nastavnika/istraživača i studenata te stalni rast svekolike kvalitete. Prijenosom 

znanja i tehnologija stečenih kroz znanstveno-istraživački rad u gospodarski sektor, Fakultet 

doprinosi ekonomskom prosperitetu društva. 

▪ Kroz stručni rad (izrada elaborata, studija, projekata,...) ostvaruje se snažnu interakciju teorije i 

prakse što u konačnici rezultira inženjerskim rješenjima usmjerenima na poboljšanju razine 

kvalitete pojedinih sastavnica okoliša i doprinosa gospodarstvu na području zaštite okoliša. Na taj 

način Fakultet jača poveznice s regijom i aktivno je uključen u život i rješavanje problema lokalne 

zajednice. 

Znanstvena misija je provedba znanstvena istraživanja u području tehničkih znanosti: polju 

interdisciplinarnih tehničkih znanosti (inženjerstvo okoliša), poljima graditeljstva (grane geotehnika i 

hidrotehnika) i rudarstva, naftnog i geološkog inženjerstva, kemijskog inženjerstva, geodezije te u 

području prirodnih znanosti (matematika, kemija, fizika, biologija, geofizika). 

▪ Geotehnički fakultet osigurava interdisciplinarnu kadrovsku i materijalnu bazu za znanstveno 

istraživanje, provodi istraživanje u suradnji sa srodnim domaćim i međunarodnim znanstvenim 

institucijama, publicira rezultate istraživanja u relevantnim znanstvenim časopisima i osigurava 

prijenos i primjenu rezultata istraživanja u gospodarstvu i javnom životu. Ustrojava i provodi 

znanstvene i razvojne projekte, te znanstveni i stručni rad u području tehničkih, prirodnih i 

interdisciplinarnih znanosti, uz prepoznatljivost u segmentu gospodarenja otpadom, geotehničkih, 

https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/37/Strategija%20GFV%202023-2027.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/37/Strategija%20GFV%202023-2027.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/37/ZI%20Strategija%20GFV%202023-2027.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/37/ZI%20Strategija%20GFV%202023-2027.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/misija-vizija-strategija
https://www.gfv.unizg.hr/static/misija-vizija-strategija
https://www.gfv.unizg.hr/static/misija-vizija-strategija
https://www.gfv.unizg.hr/static/misija-vizija-strategija
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geokemijskih, hidrogeoloških i hidroloških istraživanja, analiza i modeliranja, dekarbonizacije, te 

primjene katalitičkih tehnika za rješavanje onečišćenja u vodi i zraku. 

▪ Istraživački profil Geotehničkog fakulteta izrađen je u skladu s misijom i vizijom Geotehničkog 

fakulteta, kao i željom za afirmacijom kao institucije koja nudi relevantnu edukaciju u STEM 

području. Istraživački profil je izrađen isključivo na engleskom jeziku, upravo zbog potrebe 

povećanja prepoznatljivosti u međunarodnoj zajednici. 

▪ Istraživački profil obuhvaća glavne teme istraživanja, područja u kojima postoji veliko znanstveno 

i stručno iskustvo, te jasno ostvareni transfer znanja, te u konačnici područja prepoznata kao 

ključna za budući razvoj, a u kojima se kontinuirano radi na jačanju kapaciteta. 

 

1.3. Djelokrug rada 

DJELATNOST FAKULTETA 

Osnovna djelatnost Geotehničkog fakulteta je ustroj i provedba prijediplomskih, diplomskih i 

poslijediplomskih sveučilišnih i stručnih studija te provođenje znanstvenih i razvojnih projekata, kao i 

provođenje znanstvenog i stručnog rada u području tehničkih znanosti, prirodnih i interdisciplinarnih 

znanosti. 

Sukladno Statutu Geotehničkog fakulteta (2023) djelatnost Geotehničkog fakulteta je:  

- ustroj i provedba prijediplomskih, diplomskih i poslijediplomskih sveučilišnih i stručnih studija u 

znanstvenom području tehničkih znanosti, polju interdisciplinarnih tehničkih znanosti i polju 

građevinarstva te u drugim srodnim poljima;  

- ustroj i provedba znanstvenih i razvojnih projekata, znanstvenog i stručnog rada u području 

tehničkih, prirodnih i interdisciplinarnih znanosti;  

- ustroj i provedba programa stalnog usavršavanja, cjeloživotnog obrazovanja i obrazovanja 

odraslih;  

- organizacija seminara, konferencija, kongresa i drugih znanstvenih i stručnih skupova;  

- izdavanje knjiga, periodičkih publikacija i ostale izdavačke djelatnosti;  

- savjetovanja i edukacije vezane za prijave i vođenje projekata;  

- arhitektonske djelatnosti i inženjerstvo te s njima povezano tehničko savjetovanje;  

- istraživanje i eksperimentalni razvoj u prirodnim, tehničkim i interdisciplinarnim znanostima;  

- tehničko ispitivanje i analiza;  

- projektiranje, izrada investicijske i tehničke dokumentacije, tehnički nadzor, izrada stručnih 

ekspertiza i procjena u graditeljstvu i rudarstvu;  

- organizacija izvedbe projekata za zgrade;  

- izrada poslovnih planova, programa i provedba istražnih radova, geotehničkih, hidroloških, 

hidrotehničkih elaborata i projekata te projekata u području inženjerstva okoliša, ekspertiza i 

studija, savjetodavnih usluga, vještačenje i nadzor;  

- pokusno bušenje i sondiranje terena za gradnju;  

- izrada geografskih informacijskih sustava;  

- vodoistražni radovi i drugi hidrogeološki radovi: hidrogeološka istraživanja, geofizička istraživanja, 

bušenje istražnih bušotina i zdenaca; 

- geotehnička i hidrološka mjerenja i modeliranje, geokemijska i hidrogeokemijska mjerenja i 

analize;  

- izrada programa i provedba istraživanja te interpretacija rezultata za slučajeve ocjene stanja 

kakvoće zraka, vode i tla;  

- stručni poslovi zaštite okoliša;  

https://www.gfv.unizg.hr/static/gfv-id
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- snimanje iz zraka;  

- izvođenje geodetskih poslova u skladu sa Zakonom o obavljanju geodetske djelatnosti. 

Uz navedene, Geotehnički fakultet može obavljati i druge djelatnosti koje služe za obavljanje navedenih 

ako se one u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz opisanu djelatnost. 

STUDIJSKI PROGRAMI  

Geotehnički fakultet je javno visoko učilište u sastavu Sveučilišta u Zagrebu (SUZG) koje ustrojava i 

izvodi sveučilišne i stručne studije (prijediplomski, diplomski i poslijediplomski) u znanstvenom 

području tehničkih znanosti, polju interdisciplinarnih tehničkih znanosti i polju građevinarstva u drugim 

srodnim poljima te provodi znanstveni i visokostručni rad u znanstvenim područjima tehničkih, 

prirodnih i interdisciplinarnih znanosti.  

Na Geotehničkom fakultetu izvode se sveučilišni studijski programi Inženjerstva okoliša u tri razine 

visokoškolskog obrazovanja: 

▪ Prijediplomski sveučilišni studijski program Inženjerstvo okoliša (uveden 2012. godine), 

▪ Diplomski sveučilišni studijski program Inženjerstvo okoliša (uveden 2015. godine), 

▪ Poslijediplomski doktorski studijski program Inženjerstvo okoliša (uveden 2018. godine). 

Tablica 1. Sveučilišni prijediplomski i diplomski studijski programi Inženjerstvo okoliša 

SVEUČILIŠNI PRIJEDIPLOMSKI STUDIJ 
INŽENJERSTVO OKOLIŠA 

SVEUČILIŠNI DIPLOMSKI STUDIJ INŽENJERSTVO 
OKOLIŠA 

- Stručni ili akademski naziv koji se stječe 
završetkom studija: sveučilišni/a prvostupnik/ 
prvostupnica (baccalaureus/baccalaurea) 
inženjer/inženjerka inženjerstva okoliša (univ. 
bacc. ing. amb.) 

- Tip studija: sveučilišni studij 
- Područje i polje: područje tehničkih znanosti, 

polje 2.16. interdisciplinarne tehničke znanosti 
- Nositelj studija: Sveučilište u Zagrebu 

Geotehnički fakultet  
- Izvođač: Sveučilište u Zagrebu Geotehnički 

fakultet  
- Trajanje studija: VI semestara (3 godine) 
- ECTS bodovi: 180 
- Način izvođenja: redovni i izvanredni studij 
- Mjesto izvođenja: Varaždin 
- Godina akreditacije studijskog programa: 

Odluku o prihvaćanju studijskog programa donio 
je Senat Sveučilišta u Zagrebu 19. siječnja 2012. 
godine, a 16. veljače 2012. godine Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta je upisalo studijski 
program u Upisnik studijskih programa. 

- Stručni ili akademski naziv koji se stječe 
završetkom studija: magistar/magistra 
inženjer/inženjerka inženjerstva okoliša – 
(mag.ing.amb.) 

- Tip studija: sveučilišni studij 
- Razina studija: diplomska razina 
- Područje i polje: područje tehničkih znanosti, 

polje 2.16. interdisciplinarne tehničke znanosti 
- Nositelj studija: Sveučilište u Zagrebu 

Geotehnički fakultet  
- Izvođač: Sveučilište u Zagrebu Geotehnički 

fakultet  
- Trajanje studija: IV semestara (2 godine) 
- ECTS bodovi: 120 
- Način izvođenja: redovni i izvanredni studij 
- Mjesto izvođenja: Varaždin 
- Godina akreditacije studijskog programa: 

Odluku o prihvaćanju studijskog programa donio 
je Senat Sveučilišta u Zagrebu 19. svibnja 2015. 
godine, a 14. srpnja 2015. godine Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i sporta je upisalo 
studijski program u Upisnik studijskih programa. 

 

Tijekom 2012. godine Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta izvršilo je upis prijediplomskog 

studijskog programa Inženjerstvo okoliša u Upisnik studijskih programa te je u akademskoj godini 

2012/2013. upisana prva generacija studenata. Tijekom studija koji nema studijskih usmjerenja i koji 

traje tri godine studenti stječu znanja iz temeljnih prirodnih i tehničkih znanosti kao preduvjet za 

razumijevanje osnovnih principa inženjerstva okoliša. 
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Diplomski sveučilišni studijski program Inženjerstvo okoliša traje dvije godine i izvodi se u tri studijska 

usmjerenja: Geoinženjerstvo okoliša, Upravljanje vodama i Upravljanje okolišem.  

▪ Geoinženjerstvo okoliša omogućava sudjelovanje u planiranju, projektiranju, organiziranju i 

izvođenju poslova na projektima i studijama: očuvanja, nadzora, zaštite i remedijacije okoliša, 

procjene utjecaja planiranih zahvata na okoliš, istraživanja terena u okolišne i geotehničke svrhe 

kao i stručnih poslova u niskogradnji i rudarstvu.  

▪ Upravljanje vodama obrađuje problematiku vodnih resursa, gdje se podjednaka težina daje 

količini i kakvoći vode za piće, problematici otpadnih voda, njihovoj dispoziciji i remedijaciji, 

složenom području energetskog iskorištavanja vodnih potencijala te melioracijskim sustavima i 

regulaciji vodotoka.  

▪ Upravljanje okolišem interdisciplinarni je smjer koji obuhvaća inženjerski pristup u identificiranju, 

sprječavanju i ublažavanju nepovoljnih utjecaja na okoliš. Širok spektar znanja koji se stječe na 

smjeru Upravljanje okolišem omogućava rješavanje niza okolišnih izazova poput gospodarenja 

otpadom, energetske tranzicije, remedijacije tla, procjene životnog vijeka proizvoda, procjene 

utjecaja na okoliš, inspekcijskog nadzora u zaštiti okoliša i sl.  

Tijekom 2004. godine na Sveučilištu u Zagrebu pokrenut je interdisciplinarni poslijediplomski stručni 

studij Ekoinženjerstvo potpisom Sporazuma o ustroju studija između 13 sastavnica Sveučilišta u 

Zagrebu. Jedan od fakulteta, osnivača ovoga studija, bio je i Geotehnički fakultet. Od tada pa sve do 

današnjih dana ovaj se studijski program izvodi kao sveučilišni specijalistički studij, a nastavnici 

Geotehničkog fakulteta kroz cijelo to razdoblje sudjeluju u nastavi, mentoriranju i ocjenjivanju završnih 

radova, kao i u radu stručnog vijeća studija. 

Dugogodišnji napori Geotehničkog fakulteta rezultirali su pokretanjem poslijediplomskog doktorskog 

studijskog programa Inženjerstvo okoliša tijekom 2018. godine. Nastavna struktura doktorskog studija 

koncipirana je u pet modula:  

▪ Održivo gospodarenje otpadom (u ponudi je 8 kolegija) 

▪ Okoliš i priroda (u ponudi je 7 kolegija) 

▪ Geoinženjerstvo okoliša (u ponudi je 7 kolegija) 

▪ Upravljanje vodama (u ponudi je 9 kolegija) 

▪ Energetika (u ponudi je 6 kolegija). 

Kako bi im se olakšalo prepoznavanje njihovog istraživačkog interesa, doktorandi mogu sami birati 

strukturu nastavnog dijela studijskog programa iz kolegija koji su zastupljeni u svim modulima. 

JAVNOST RADA 

Rad Geotehničkog fakulteta je javan te se Fakultet prema javnosti odnosi s poštovanjem i na temelju 

međusobnoga uvažavanja i suradnje. Javnost rada osigurava se i ostvaruje posebice: 

▪ dostupnošću javnosti podataka koji se upisuju u odgovarajući registar i evidencije 

▪ podnošenjem godišnjega financijskoga izvješća 

▪ podnošenjem godišnjega izvješća o provedbi strategije razvoja Fakulteta (Izvješće dekana za ak. 

god. 2022./2023. i Izvješće dekana za ak. god. 2023./2024.), mjesečna izvješća o trošenju sredstava 

i poslovanju Fakulteta 

▪ organizacijom skupova (simpozija, konferencija, okruglih stolova i drugih događanja) kojima je 

osiguran pristup javnosti 

▪ dostupnošću podataka javnosti na mrežnoj stranici i društvenim mrežama Fakulteta 

▪ izdavanjem publikacija (knjiga, biltena, brošura, plakata i ostaloga) 

https://www.gfv.unizg.hr/static/pristup-informacijama
https://www.gfv.unizg.hr/static/financijsko-poslovanje
file:///E:/%60GFV/GFV%20PUK/%60AZVO%20Reakreditacija%20(2025)/SAMOANALIZA%20-%20izrada/GFV%20Godisnje%20izvjesce%20dekana%202022-2023
file:///E:/%60GFV/GFV%20PUK/%60AZVO%20Reakreditacija%20(2025)/SAMOANALIZA%20-%20izrada/GFV%20Godisnje%20izvjesce%20dekana%202022-2023
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/37/GFV%20Godisnje%20izvjesce%20dekana%202023-2024.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/
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▪ izdavanjem specijaliziranog časopisa „Environmental Engineering - Inženjerstvo okoliša“ 

▪ omogućavanjem slobodnom slušatelju pohađanje nastave bez upisa kolegija i bez obveze 

polaganja ispita, uz suglasnost nositelja kolegija 

▪ na druge prikladne i potrebne načine. 

Statut kao i sve ostale opće akte i podatke koje smatra odlučnima, Geotehnički fakultet objavljuje na 

svojim mrežnim stranicama na lako dostupnom mjestu i na lako pretraživ način. 

Osnovne informacije o studijskim programima te događajima i aktivnostima Geotehničkog fakulteta, 

objavljuju se na službenoj mrežnoj stranici Geotehničkog fakulteta gdje se pravovremeno objavljuju i 

svi kriteriji za upis u više godine studija, na prijediplomskoj, diplomskoj i doktorskoj razini studija. 

Dodatno su izdvojene i posebno prilagođene tri mrežne stranice koje studenti, ali i vanjski dionici 

smatraju posebno bitnima: Centar za razvoj karijera, GOSSIP platforma za učinkovitu provedbu stručne 

prakse te STEM centar za djecu i mlade. 

Od ak. god. 2022./2023. uspostavljena je i potpuno zasebna mrežna stranica, namijenjena prvenstveno 

srednjoškolcima – budućim brucošima: https://upisi-inzenjerstvo-okolisa.hr/. 

Osim mrežnih stranica, studenti i zainteresirani dionici obavještavaju se i putem društvenih mreža: 

▪ LinkedIn: Faculty of Geotechnical Engineering University of Zagreb 

▪ Instagram: Geotehnički Fakultet (@inzenjerstvo_okolisa) 

▪ Facebook: Studij inženjerstva okoliša - Geotehnički fakultet 

▪ TikTok: Geotehnički fakultet SUZG (@inzenjerstvookolisa) 

▪ YouTube: Geotehnički fakultet - Inženjerstvo Okoliša 

Pristup informacijama omogućuje se u skladu sa zakonom. Pravo pristupa informacijama može se 

uskratiti jedino u slučaju zloporabe ili radi zaštite tajnosti podataka i zaštite osobnih podataka. O 

primjeni odredbi vezanih za poslovnu tajnu skrbi dekan, a Geotehnički fakultet može uskratiti 

informacije o podacima koji su poslovna tajna i to posebice o podacima: 

▪ koji su od posebnog interesa za Sveučilište ili Fakultet, i koje Senat, rektor, Fakultetsko vijeće ili 

dekan proglase poslovnom tajnom ili povjerljivim podacima 

▪ koji se odnose na mjere i način postupanja u izvanrednim okolnostima  

▪ koje nadležna državna tijela proglase povjerljivim. 

 

1.4. Organizacijska struktura 

UPRAVLJANJE FAKULTETOM 

Sukladno čl. 10. st. 1. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023), tijela upravljanja Fakultetom su dekan i 

Fakultetsko vijeće. Rad Geotehničkog fakulteta nadzire Sveučilište u Zagrebu, odnosno rektor u skladu 

sa Statutom Sveučilišta u Zagrebu i drugim općim aktima. Ovlasti dekana i Fakultetskog vijeća 

definirane su Statutom Geotehničkoga fakulteta (2023). 

Dekan je čelnik i voditelj Fakulteta. Dekan ima ovlasti i obveze ravnatelja ustanove te zasniva radni 

odnos u punom radnom vremenu. Dekan je odgovoran za rad i djelovanje Geotehničkog fakulteta, a 

za svoj rad odgovara Fakultetskom vijeću i rektoru Sveučilišta u Zagrebu. Dekanu u radu pomažu tri 

prodekana (prodekan za nastavu, prodekan za znanost, prodekan za poslovanje) te tajnik Fakulteta.  

Dekanski kolegij je u skladu sa čl. 28. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) savjetodavno tijelo dekana 

za znanstvena, znanstveno-nastavna i stručna pitanja te pitanja pravne i financijske prirode u radu 

https://www.gfv.unizg.hr/static/casopis-inzenjerstvo-okolisa
https://www.gfv.unizg.hr/static/dokumentigf
https://www.gfv.unizg.hr/
https://crk.gfv.hr/
https://praksa.gfv.hr/hr/
https://praksa.gfv.hr/hr/
https://stem.gfv.hr/
https://upisi-inzenjerstvo-okolisa.hr/
https://hr.linkedin.com/company/faculty-of-geotechnical-engineering-university-of-zagreb
https://www.instagram.com/inzenjerstvo_okolisa/
https://www.instagram.com/inzenjerstvo_okolisa/
https://www.facebook.com/unizg.gfv/?locale=hr_HR
https://www.tiktok.com/@inzenjerstvookolisa?lang=en
https://www.tiktok.com/@inzenjerstvookolisa?lang=en
https://www.youtube.com/@inzenjerstvookolisa-geoteh4662/videos
https://www.gfv.unizg.hr/static/pristup-informacijama
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.unizg.hr/fileadmin/rektorat/O_Sveucilistu/Dokumenti_javnost/Dokumenti/Strateski_dokumenti/statut/Statut_SUZG_ZAVRSNO_fin_fin_travanj2023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
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Fakulteta i njegovih organizacijskih jedinica i tijela. Dekanski kolegij saziva i njime predsjeda dekan. 

Dekanski kolegij može biti u užem i u širem sastavu. Dekanski kolegij u užem sastavu čine: dekan, 

prodekani i tajnik Fakulteta. Dekanski kolegij u širem sastavu čine: dekan, prodekani, predstojnici 

Zavoda, tajnik Fakulteta i predsjednik Povjerenstva za upravljanje kvalitetom. 

Fakultetsko vijeće Geotehničkog fakulteta u skladu sa čl. 20. st. 1. Statuta Geotehničkog fakulteta 

(2023) čine: svi zaposlenici na znanstveno-nastavnim radnim mjestima, jedan predstavnik iz redova 

zaposlenika na nastavnim radnim mjestima, jedan predstavnik iz redova suradničkih radnih mjesta, 

studentski predstavnici koji čine 10 % ukupnog broja članova Fakultetskog vijeća (od čega najviše 20 % 

čine studenti poslijediplomskog studija) te jedan predstavnik ostalih zaposlenika koji nisu zastupljeni 

na drugi način u Fakultetskom vijeću. 

Način rada Fakultetskog vijeća uređuje se Poslovnikom o radu Fakultetskog vijeća Geotehničkog 

fakulteta (2023). 

Stalna radna tijela Fakultetskog vijeća su: Odbor za nastavu, Odbor za znanost, Odbor za 

poslijediplomske studije, Knjižnično povjerenstvo, Povjerenstvo za upravljanje kvalitetom, 

Povjerenstvo za rodnu ravnopravnost, Etičko povjerenstvo, Stegovno povjerenstvo. Odluku o 

imenovanju članova stalnih radnih tijela i trajanju njihova mandata donosi Fakultetsko vijeće. Ovlasti, 

zadaće i način rada stalnih radnih tijela Fakultetskog vijeća uređuju se općim aktima Fakulteta. 

Međunarodni znanstveni savjetodavni odbor Geotehničkog fakulteta, International Scientific 

Advisory Board (dalje: ISAB-GFV) je u skladu sa čl. 26. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) posebno 

savjetodavno tijelo dekana i Odbora za znanost koje je osnovano tijekom 2022. godine. ISAB-GFV je 

usmjeren na unaprjeđenje međunarodne znanstvene prepoznatljivosti i internacionalizacije 

znanstvenih aktivnosti Fakulteta. Odluku o imenovanju članova ISAB-GFV i trajanju njihova mandata 

donosi Fakultetsko vijeće. Način rada i dinamiku sastajanja članovi ISAB-GFV definiraju u suradnji s 

Odborom za znanost. 

Gospodarski savjet Geotehničkog fakulteta je u skladu sa čl. 27. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) 

posebno savjetodavno tijelo dekana. Članovi Gospodarskoga savjeta Fakulteta u pravilu su predstavnici 

istaknutih pravnih osoba iz gospodarstva čija je djelatnost od interesa za rad, ostvarivanje misije i 

cjelovitosti razvoja Fakulteta. Način rada i uloga Gospodarskog savjeta Fakulteta uređuje se odlukom 

dekana. Gospodarski savjet se planira osnovati tijekom ak. god. 2025./2026. nakon što završe svi 

procesi vezani za odabir članova budućeg savjetodavnog tijela. 

ORGANIGRAM 

Ustroj i organizacija Geotehničkog fakulteta (organigram) regulirani su detaljno Pravilnikom o 

unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta (2024), u skladu sa Statutom Geotehničkog fakulteta 

(2023). 

Broj izvršitelja na pojedinim radnim mjestima i koeficijenti složenosti poslova utvrđuju se u skladu sa 

zakonskim propisima, Uredbom, odlukama Sveučilišta u Zagrebu, odlukama nadležnog ministarstva, 

kolektivnim ugovorom i odlukama dekana. 

Organizacijska shema podrazumijeva sljedeće osnovne ustrojstvene jedinice (Slika 1): zavode, 

laboratorije, Centar za podršku istraživanju i studentima (dalje: CEPIS), Ured za kvalitetu (dalje: URKVA-

GFV), Tajništvo, Računovodstvo i Knjižnicu. Tajništvo, Računovodstvo, Knjižnica, CEPIS i URKVA-GFV 

objedinjeni su i djeluju kao Dekanat, kojim upravlja dekan. Ustroj i djelokrug rada svake ustrojstvene 

jedinice Fakulteta utvrđuje se zasebnim općim aktom Fakulteta. 

https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/25539-Poslovnik%20o%20radu%20Fakultetskog%20vije%C4%87a%20Sveu%C4%8Dili%C5%A1ta%20u%20Zagrebu%20GF.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/25539-Poslovnik%20o%20radu%20Fakultetskog%20vije%C4%87a%20Sveu%C4%8Dili%C5%A1ta%20u%20Zagrebu%20GF.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20o%20imenovanju%20%C4%8Dlanova%20Odbora%20za%20nastavu.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20o%20imenovanju%20Odbora%20za%20znanost.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20o%20imenovanju%20Odbora%20za%20poslijediplomske%20studije.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20o%20imenovanju%20Odbora%20za%20poslijediplomske%20studije.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20o%20imenovanju%20%C4%8Dlanova%20i%20zamjenika%20Knji%C5%BEni%C4%8Dnog%20povjerenstva.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20o%20imenovanju%20predsjednika%20i%20%C4%8Dlanova%20Povjerenstva%20za%20upravljanje%20kvalitetom.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20241023%20Odluka%20imenovanje%20%C4%8Dlanova%20i%20zamjenika%20Eti%C4%8Dkog%20povjerenstva.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/52/20221019%20ISAB-GFV%20Odluka%20o%20osnivanju-EN.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/52/20221019%20ISAB-GFV%20imenovanje%20%C4%8Dlanova-EN.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/ustroj-i-upravljanje
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Pravilnik%20o%20unutarnjem%20ustroju%20i%20sistematizaciji%20radnih%20mjesta%20GFV-a.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Pravilnik%20o%20unutarnjem%20ustroju%20i%20sistematizaciji%20radnih%20mjesta%20GFV-a.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
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Slika 1. Organizacijska shema Geotehničkog fakulteta prema Statutu Geotehničkog fakulteta (2023), uz dopunu temeljem odluka iz 2024. 

godine 

ZAVODI 

Nastavna, znanstveno-istraživačka i visokostručna djelatnost odvija se putem temeljnih ustrojstvenih 

jedinica – zavoda. 

U skladu sa čl. 7. st. 3. Pravilnika o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta (2024) djelokrug 

zavoda osobito je: ustroj i izvođenje nastavne, znanstvene i stručne djelatnosti; briga oko usavršavanja 

zaposlenika, poglavito znanstvenih novaka, asistenata; briga oko rada i razvoja laboratorija; 

predlaganje promjena u nastavnom i izvedbenom planu; predlaganje kadrovskih rješenja u skladu s 

potrebama u znanstveno-nastavnoj, suradničkoj i stručnoj djelatnosti; predlaganje znanstvenih i 

stručnih usavršavanja u zemlji i inozemstvu; raspravljanje i davanje mišljenja i prijedloga o pitanjima 

važnim za rad Zavoda i Fakulteta; predlaganje nabave znanstvene, nastavne i stručne literature, 

opreme i tehničkih pomagala. 

Na Geotehničkom fakultetu djeluju četiri zavoda o kojima se više informacija može naći na njihovim 

mrežnim stranicama: Zavod za opće znanosti, Zavod za geotehniku, Zavod za upravljanje vodama i 

Zavod za inženjerstvo okoliša. Svaki od zavoda ima svojeg predstojnika. 

LABORATORIJI 

Na Geotehničkom fakultetu su u skladu sa čl. 32. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) ustrojeni i 

laboratoriji u cilju poboljšanja kvalitete znanstvenih istraživanja, razvoja novih tehnologija i otkrića, 

pružanja usluga zajednici te razvoja karijera studenata kroz stjecanje praktičnoga iskustva. 

U sastavu Zavoda za geotehniku ustrojen je Geotehnički laboratorij i Geotehnički praktikum, u sastavu 

Zavoda za upravljanje vodama ustrojen je Laboratorij za geokemiju okoliša i Kemijski praktikum, a u 

sastavu Zavoda za inženjerstvo okoliša ustrojen je Laboratorij za inženjerstvo okoliša. Dodatno je 

ustrojen i jedan integrirani virtualni laboratorij (VIRTULAB). Svaki od laboratorija ima svojeg voditelja. 

 

https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Pravilnik%20o%20unutarnjem%20ustroju%20i%20sistematizaciji%20radnih%20mjesta%20GFV-a.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/zavod-za-opce-znanosti
https://www.gfv.unizg.hr/static/zavod-za-geotehniku
https://www.gfv.unizg.hr/static/zavod-za-hidrotehniku-zht
https://www.gfv.unizg.hr/static/zavod-za-inzenjerstvo-okolisa
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/laboratoriji
https://www.gfv.unizg.hr/static/78
https://www.gfv.unizg.hr/static/160
https://www.gfv.unizg.hr/static/201
https://virtulab.rgn.unizg.hr/laboratoriji/geotehnicki-fakultet/
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CEPIS 

Centar za podršku istraživanju i studente (CEPIS) je u skladu sa čl. 33. Statuta Geotehničkog fakulteta 

(2023) ustrojstvena jedinica Geotehničkog fakulteta koja daje podršku studentima i istraživačima u 

provođenju istraživanja i razvoju novih tehnologija te u poticanju interdisciplinarnosti, 

multidisciplinarnosti, kreativnosti i inovativnost te razvoja karijera studenata. 

CEPIS obuhvaća sljedeće službe: Ured za međunarodnu suradnju i projekte, Ured za transfer 

tehnologija, Centar za razvoj karijera, Radionicu stručne prakse (Makerspace). 

▪ Ured za međunarodnu suradnju i projekte 

Misija Ureda je poticati mobilnost studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja; znanstvena suradnja u 

okviru međufakultetskih ugovora o suradnji; poticanje sudjelovanja i predlaganja znanstveno-

istraživačkih projekata domaćih i međunarodnih fondova i zaklada; poticanje sudjelovanja u 

međunarodnim znanstvenim projektima Europske Unije COST (European Cooperation in Science and 

Technology). 

Ured također sudjeluje u aktivnostima izrade i provedbe strategije znanstveno-istraživačkog rada 

Geotehničkog fakulteta te stručno-administrativnim poslovima Odbora za znanost, kao i drugim 

poslovima vezanim uz poticanje znanstveno-istraživačke izvrsnosti po nalogu dekana i prodekana za 

znanost. U sklopu međunarodne suradnje ističu se: studijski boravci studenata, ERASMUS+ sporazumi, 

COST projekti. 

▪ Ured za transfer tehnologija (UTT) 

Sukladno Nacionalnim smjernicama za transfer tehnologije i znanja (2022), UTT Geotehničkog 

fakulteta klasificira se kao manji UTT koji prema potrebi surađuje sa središnjim UTT uredom Sveučilišta 

u Zagrebu. Transfer tehnologije je proces pri kojem se rezultati znanstvenih istraživanja štite pravnim 

putem, utvrđuje se njihov komercijalni potencijal te ih se stavlja na tržište, tj. transfer tehnologije jest 

komercijalizacija izuma koji je nastao kao rezultat istraživanja. 

UTT Geotehničkog fakulteta djeluje u skladu s Pravilnikom o upravljanju intelektualnim vlasništvom na 

Sveučilištu u Zagrebu (2022) te Smjernicama upravljanja intelektualnim vlasništvom na Sveučilištu u 

Zagrebu (2022) te u skladu s Odlukom o upravljanju intelektualnim vlasništvom na Geotehničkom 

fakultetu (2024) i Odlukom o imenovanju voditelja Ureda za transfer tehnologije (2024). 

Osnovne aktivnosti Ureda su osnovne usluge konzultacija istraživačima Geotehničkog fakulteta u vezi: 

licenciranja; analize tržišta; analize troškova i koristi (cost-benefit analysis); marketinške usluge  

▪ Centar za razvoj karijera Geotehničkog fakulteta (CRK) 

Kako bi se pružila pomoć studentima prilikom odlaska na stručnu praksu, omogućilo karijerno 

savjetovanje prilikom izlaska na tržište rada i pomoć pri zapošljavanju ili daljnjem akademskom razvoju, 

tijekom 2020 godine osnovan je Centar za razvoj karijera (CRK), u početku kao projektna obaveza u 

okviru ESF projekta UP.03.1.1.04.0059 „Stjecanje ključnih praktičnih vještina u području inženjerstva 

okoliša. Nakon donošenja novog Statuta Geotehničkog fakulteta (2023), CRK je formalno uklopljen u 

novu organizacijsku strukturu Geotehničkog fakulteta te od tada djeluje neovisno o projektnim 

aktivnostima kao dio CEPIS-a. 

CRK ima trajnu zadaću pomagati studentima tijekom studija u profesionalnom usmjeravanju i 

postizanju kompetencija za rani razvoj karijera, pri čemu posebice sudjeluje u organizaciji Dana 

karijera, organizaciji mentorskih radionica, praćenju provedbe stručne prakse organizirane u sklopu 

https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/60
https://www.gfv.unizg.hr/static/820
https://mzom.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Znanost/TransferTehnologije/Nacionalne-smjernice-za-razvoj-tehnologije.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/Pravilnik_o_upravljanju_intelektualnim_vlasnistvom_na_Sveucilistu_u_Zagrebu.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/Pravilnik_o_upravljanju_intelektualnim_vlasnistvom_na_Sveucilistu_u_Zagrebu.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/Smjernice_upravljanja_intelektualnim_vlasnistvom_na_Sveucilistu_u_Zagrebu.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/Smjernice_upravljanja_intelektualnim_vlasnistvom_na_Sveucilistu_u_Zagrebu.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/GFV%20Odluka%20o%20upravljanju%20intelektualnim%20vlasni%C5%A1tvom.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/GFV%20Odluka%20o%20upravljanju%20intelektualnim%20vlasni%C5%A1tvom.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/820/GFV%20Odluka%20o%20imenovanju%20voditelja%20UTT.pdf
https://crk.gfv.hr/
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/981/20200923%20Odluka%20GFV%20o%20osnivanju%20Centra%20za%20razvoj%20karijera.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
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Geotehničkog fakulteta, provedbi treninga karijernog savjetovanja kao i u svim ostalim aktivnostima 

koje pridonose studentima. 

▪ STEM Centar za djecu i mlade (STEM Centar) 

STEM Centar je formalno ustrojen tijekom 2023. godine. STEM centar je prvotno uspostavljen u sklopu 

ESF projekta br. UP.04.2.1.10.0076: „STEM Centar za djecu i mlade“, da bi nakon završetka projekta 

formalno bio uklopljen u organizacijsku strukturu Geotehničkog fakulteta. 

Kroz STEM Centar se na kreativan način razvija odnos između znanosti i javnosti, posredstvom 

organizacija civilnog društva te provode aktivnosti usmjerene na promicanje suradnje civilnog i 

visokoobrazovnog sektora kao i provedba popularizacije STEM-a na lokalnoj, regionalnoj i nacionalnoj 

razini. 

TAJNIŠTVO 

Tajništvo je u skladu sa čl. 35. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) ustrojstvena jedinica 

Geotehničkog fakulteta koja organizira i obavlja stručne, administrativne, tehničke i pomoćne poslove 

koji omogućuju redovni rad Geotehničkog fakulteta. Tajništvo obuhvaća sljedeće službe: Ured dekana, 

Opću i kadrovsku službu, Studentsku referadu, Službu za informatičku potporu te Službu održavanja 

objekata i imovine. Tajništvom rukovodi tajnik Fakulteta, koji pomaže u radu dekanu i prodekanima. 

RAČUNOVODSTVO 

Računovodstvo je u skladu sa čl. 36. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) ustrojstvena jedinica 

Geotehničkog fakulteta koja organizira i obavlja knjigovodstvene i financijske poslove te materijalno 

poslovanje. Voditelj računovodstva za rad Računovodstva odgovora prodekanu za poslovanje i dekanu. 

KNJIŽNICA 

Knjižnica Geotehničkog fakulteta je u skladu sa čl. 37. Statuta Geotehničkog fakulteta (2023) 

ustrojstvena jedinica Geotehničkog fakulteta koja je dio sveučilišnog knjižničnog sustava. Ustrojstvo i 

djelokrug rada Knjižnice, rad knjižničnih zaposlenika i upravljanje knjižnicom uređuju se općim aktom 

Geotehničkog fakulteta. Voditelj Knjižnice za svoj rad odgovara prodekanu za nastavu i dekanu. Nadzor 

nad razvojem i radom knjižničnog sustava ima Knjižnično povjerenstvo, kojeg imenuje Fakultetsko 

vijeće na prijedlog dekana. Rad Knjižnice je reguliran Pravilnikom o radu knjižnice Geotehničkog 

fakulteta (2019). 

 

  

https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/830/20230901%20Odluka%20o%20formalnom%20statusu%20STEM%20centra.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/stem-centar
https://stem.gfv.hr/
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/68
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/static/financijsko-poslovanje
https://www.gfv.unizg.hr/static/knjiznica
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Statut%20GFV%202023.pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Pravilnik%20o%20radu%20knji%C5%BEnice%20GFV%20(2019).pdf
https://www.gfv.unizg.hr/upload/document/188/Pravilnik%20o%20radu%20knji%C5%BEnice%20GFV%20(2019).pdf
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2. Izazovi i razvojne potrebe  

2.1. Opis izazova i razvojnih potreba 

Geotehnički fakultet suočen je s ograničenim financijskim sredstvima, ali i nizom specifičnih razvojnih 

izazova koji ograničavaju punu afirmaciju u znanstvenom, nastavnom i društvenom prostoru. 

Jedan od ključnih problema jest nedostatak stabilnih i dostatnih financijskih izvora. Bez mogućnosti 

redovitog ulaganja u suvremenu istraživačku opremu, laboratorije i infrastrukturu, fakultet teško može 

osigurati uvjete za provođenje relevantnih i konkurentnih istraživanja. Posebno je važno istaknuti 

potrebu za sustavnim financiranjem nabave i održavanja istraživačke opreme, budući da bez modernih 

instrumenata i tehnologija nije moguće pratiti aktualne znanstvene trendove niti osigurati 

konkurentnost u međunarodnom istraživačkom prostoru. Pritom često izostaje i sustavna 

administrativna i projektna podrška, što dodatno opterećuje istraživače koji se moraju samostalno 

nositi s prijavama i provedbom projekata. 

Dodatni izazov odnosi se na razvoj atraktivnih i tržišno relevantnih studijskih programa. Iako fakultet 

raspolaže stručnim znanjem i kompetencijama, prilagodba nastavnih sadržaja potrebama 

gospodarstva i modernim trendovima zahtijeva stalna ulaganja u kurikularne inovacije, modernizaciju 

nastavnih metoda te jače uključivanje praktičnih i interdisciplinarnih znanja. Bez toga, fakultet riskira 

smanjenu privlačnost među budućim studentima i ograničenu konkurentnost na visokoobrazovnom 

tržištu, što je već i vidljivo posljednjih godina. Posebno je važno osigurati kontinuirano praćenje 

potreba tržišta rada te aktivnu suradnju s poslodavcima i relevantnim institucijama kako bi se oblikovali 

programi koji studentima jamče visoku zapošljivost i mogućnosti profesionalnog razvoja. 

Poseban izazov predstavlja razvoj mladih istraživača koji u svakodnevnom radu, uz propisano nastavno 

i znanstveno opterećenje, preuzimaju velik dio institucijskog opterećenja nužnog za funkcioniranje 

fakulteta ali koje dodatno ograničava vrijeme i energiju potrebnu za znanstveni rad, usavršavanje i 

sudjelovanje u međunarodnim projektima. Često rade poslove promidžbe, izrade multimedijskih i 

ostalih sadržaja za koje nisu dostatna financiranja kako bi se angažirala vanjska usluga, dok je 

povezivanje s gospodarstvom i međunarodnim institucijama uglavnom povremeno i nesustavno. 

Uz sve navedeno, jedan od ključnih, ali često zanemarenih problema jest nedostatak strateške 

promidžbe i vidljivosti fakulteta. U današnjem informacijskom društvu, bez jasne komunikacijske 

strategije i profesionalnog nastupa prema javnosti, znanstveni i nastavnički rad ostaje neprepoznat u 

široj akademskoj i društvenoj zajednici. Fakultet koristi sve raspoložive za sustavnu promociju, no 

korištenjem vanjskih usluga — poput stručnjaka za odnose s javnošću, agencija za digitalni marketing, 

profesionalne izrade sadržaja i vizualnog identiteta — moguće je značajno povećati prepoznatljivost 

rada fakulteta, privući nove partnere i ojačati upisne rezultate. 

Ipak, unatoč brojnim izazovima, fakultet ima ogroman potencijal, osobito zahvaljujući mladim, 

motiviranim istraživačima koji su spremni raditi, učiti i inovirati. Uz osigurano financiranje, mladim 

znanstvenicima moguće je omogućiti: 

➢ aktivno sudjelovanje u domaćim i međunarodnim istraživačkim projektima 

➢ profesionalno usavršavanje u zemlji i inozemstvu 

➢ razvoj interdisciplinarnih i primijenjenih istraživanja s gospodarstvom 

➢ korištenje suvremene istraživačke opreme i laboratorija, nužno za razvoj znanstvene izvrsnosti 

➢ poticanje znanstvene izvrsnosti i objavljivanja u relevantnim časopisima 

➢ stvaranje inovativnih nastavnih sadržaja i metoda rada sa studentima 

➢ povećanje osobne i institucionalne vidljivosti u akademskoj zajednici 
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Kroz ulaganje u ljude, infrastrukturu i sustavnu vidljivost, naš fakultet može postati prepoznatljivo 

središte izvrsnosti koje aktivno doprinosi razvoju znanosti, gospodarstva i lokalne zajednice. 

Korištenjem stručne pomoći izvana, kroz moderne kanale komunikacije, društvene mreže i jasnu 

strategiju predstavljanja rada i uspjeha, možemo ostvariti daleko veću prisutnost i utjecaj nego što to 

naša veličina na prvi pogled sugerira. 

 

Navedeni izazovi adresirat će se provedbom 18 razvojnih i izvedbenih aktivnosti definiranih u Prilogu 

1, s naglaskom na modernizaciju studijskih programa, razvoj istraživačke infrastrukture, jačanje 

međunarodne suradnje, digitalizaciju poslovnih procesa te popularizaciju znanosti. Aktivnosti 

infrastrukturnog karaktera (čl. 6 st. 7 Uredbe) uključene su samo u minimalnom opsegu, dok će veći 

zahvati biti prijavljeni na buduće nacionalne i EU pozive. 

 

PLANIRANI INFRASTRUKTURNI RAZVOJ I ENERGETSKA UČINKOVITOST 

Osim navedenih izazova vezanih uz kadrovske i programske kapacitete, Geotehnički fakultet 

prepoznaje i potrebu sustavnog ulaganja u modernizaciju svoje materijalne baze. U nadolazećem 

razdoblju prioriteti će biti usmjereni i na obnovu te energetsku učinkovitost zgrade, modernizaciju 

postojećih laboratorija i razvoj novih istraživačkih prostora koji zadovoljavaju suvremene standarde 

znanstvenog rada. Posebna pozornost bit će posvećena racionalizaciji potrošnje energije, ugradnji 

sustava za praćenje i upravljanje potrošnjom te korištenju obnovljivih izvora energije. 

U istraživačkom smislu, planira se fazna nabava i obnova laboratorijske opreme u području geotehnike, 

hidrogeologije, geokemije i inženjerstva okoliša, čime će se osigurati uvjeti za provedbu kompetitivnih 

projekata i kvalitetnu edukaciju studenata kroz praktičan rad. Dodatno, predviđa se i unaprjeđenje 

digitalne infrastrukture Fakulteta, uključujući sustave za pohranu i obradu podataka, GIS platforme, 

virtualne laboratorije i e-učenje. 

Ovi infrastrukturni planovi nisu dio tekućeg financiranja kroz programski ugovor, ali čine stratešku 

podlogu za buduće prijave na nacionalne i međunarodne pozive za infrastrukturne projekte, uključujući 

fondove EU i inicijative Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. 
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2.2. Analiza sadašnjih i budućih snaga, slabosti, prilika i prijetnji (SWOT analiza 

Geotehničkog fakulteta) 

SWOT analiza Geotehničkog fakulteta predstavlja temelj za definiranje strateških ciljeva i aktivnosti 

Fakulteta u narednom razdoblju, a definirana je u sklopu trenutno važeće Strategije razvoja Fakulteta 

za razdoblje od 2023. do 2027. godine. 

 KORISNO U POSTIZANJU CILJEVA OTEŽAVAJUĆE U POSTIZANJU CILJEVA 

U
N

U
TA

R
N

JI
 U

TJ
EC

A
J 

SNAGE FAKULTETA (Strengths) 

▪ tradicija nastavnog, znanstvenog i stručnog rada u 

području geoinženjerstva, upravljanja vodama i 

upravljanja okolišem 

▪ interdisciplinarnost istraživača i pretežito vlastiti kadar 

▪ dobra opremljenost Fakulteta za nastavnu i znanstveno-

istraživačku djelatnost 

▪ doktorski studij i kvalitetni mentori 

▪ izvrsna znanstvena produktivnost 

▪ velik broj doktoranada zaposlenih kroz projekte 

▪ realizacija znanstvenih i stručnih projekata 

▪ studentska praksa na prijediplomskoj i diplomskoj razini 

▪ okolišne teme koje su temelj studijskog programa 

postaju preduvjet za gospodarski razvoj EU i RH 

▪ savjetodavno uključivanje međunarodnih stručnjaka kroz 

Međunarodni savjetodavni odbor 

▪ iskustvo u provođenju projekata financiranih iz EU 

fondova 

SLABOSTI FAKULTETA (Weaknesses) 

▪ nefokusirana strategija informiranja 

javnosti o mogućnostima studiranja 

▪ financijska ovisnost o stručnim 

aktivnostima 

▪ troškovi održavanja opreme 

▪ neravnomjerna uključenost 

pojedinih laboratorija u znanstvene 

i stručne aktivnosti 

▪ nedovoljno asistenata za izvođenje 

nastave na pojedinim kolegijima 

▪ nedovoljnu prepoznatljivost u 

međunarodnoj znanstvenoj 

zajednici 

▪ nedovoljna mobilnost studenata i 

nastavnog osoblja 

▪ nedostatan broj novih inovacija 

V
A

N
JS

KI
 U

TJ
EC

A
 

PRILIKE FAKULTETA (Opportunities) 

▪ atraktivnost inženjerstva okoliša u europskim okvirima 

▪ studijski programi u trendu s Europskim zelenim planom 

▪ međunarodni trendovi u istraživačkoj 

interdisciplinarnosti 

▪ dodatno jačanje znanstveno-istraživačkih kapaciteta u 

području geoinženjerstva okoliša, upravljanja vodama i 

upravljanja okolišem te u multidisciplinarnom području 

sprječavanja klimatskih promjena i prilagodbi na 

klimatske promjene 

▪ povezivanje i suradnja s drugim srodnim fakultetima i 

institucijama iz RH i svijeta 

▪ dostupnost EU fondova za istraživanje, razvoj i inovacije 

te za poboljšanje nastave i studentskog standarda 

▪ zainteresiranost stručnjaka za programe cjeloživotnog 

obrazovanja u području inženjerstva okoliša 

▪ izrada standarda zanimanja i kvalifikacija 

▪ intenziviranje suradnje s gospodarstvom na istraživačkim 

i stručnim projektima 

▪ povećana svijest javnosti za važnost teme zaštite okoliša 

PRIJETNJE FAKULTETU (Threats) 

▪ pad interesa za studijski program 

Inženjerstvo okoliša u RH 

▪ nepopunjene kvote kod upisa 

studijskih programa 

▪ nedovoljan broj stručnih projekata s 

gospodarstvom 

▪ povećanje troškova odražavanja 

laboratorija, opreme i režija 

▪ gubitak mladih istraživača koji su 

stekli doktorat kroz rad na 

projektima zbog nemogućnosti 

zapošljavanja 

▪ nedostatan broj administrativnog 

osoblja kao podršku za prijavu i 

provedbu projekata. 

▪ nemogućnost dobivanja dodatnih 

razvojnih koeficijenata za 

zapošljavanje novih istraživača 
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3. Ciljevi  

Odabrani posebni ciljevi prikazani su u prilogu Biblioteka ciljeva i pokazatelja, dok je poveznica na 

relevantne strateške dokumente, misiju i viziju Geotehničkog fakulteta prikazana kroz stupac Bilješka 

Priloga 1. Struktura aktivnosti, pokazatelja i ciljeva. 

Geotehnički fakultet će se u razdoblju 2025.–2029. usmjerit na ostvarenje četiri strateška cilja, u skladu 

s Katalogom ciljeva i pokazatelja MZOM-a: 

Cilj 1: Unaprjeđenje kvalitete nastave i studijskih programa 

Modernizacijom i internacionalizacijom prijediplomskih i diplomskih studija te razvojem 

mikrokvalifikacija, fakultet će unaprijediti ishode učenja i povećati zapošljivost studenata. Aktivnosti 

uključuju reviziju kurikuluma, razvoj e-učenja i kolegija na engleskom jeziku. 

Cilj 2: Jačanje znanstvene izvrsnosti i istraživačke infrastrukture 

Kroz ulaganja u laboratorije, opremu i međunarodne projekte poticat će se znanstvena produktivnost 

i otvorena znanost. Time se osigurava veća kompetitivnost fakulteta u nacionalnom i europskom 

istraživačkom prostoru. 

Cilj 3: Internacionalizacija i suradnja s gospodarstvom 

Fakultet će jačati povezanost s gospodarstvom, industrijom i lokalnim zajednicama kroz zajedničke 

projekte, Centre za karijere i Ured za transfer tehnologije te poticati mobilnost studenata i nastavnika. 

Cilj 4: Promocija znanosti, kvalitete i društvene odgovornosti 

Kroz STEM centar, popularizaciju znanosti i aktivnosti URKVA-e jačat će se društvena prepoznatljivost, 

kultura kvalitete i javna vidljivost fakulteta. Aktivnosti obuhvaćaju Festival znanosti, radionice, 

edukacije i komunikacijske kampanje. 

 

3.1. Struktura razvojnih i izvedbenih aktivnosti, pokazatelja i ciljeva (Prilog 1) 

Struktura razvojnih i izvedbenih aktivnosti, pokazatelja i ciljeva razrađuje se u Strukturi aktivnosti, 

pokazatelja i ciljeva koja je Prilog 1 ovom Prijedlogu. 

 

4. Sažetak financijskog plana (Prilog 2) 

Za potrebe financijskog planiranja u sklopu pripreme i implementacije programskog ugovora, dostavlja 

se sažetak financijskog plana za razdoblje od četiri godine trajanja programskog ugovora. 

Sažetak financijskog plana izrađen je u skladu s limitima utvrđenima od strane Sveučilišta u Zagrebu na 

dan 2. studenog 2025. godine,  (OPK: 576.401,64 €, RPK + IPK: 332.867,11 €) te Institucionalni 

istraživački projekti (NPOO sredstva) u ukupnom iznosu od 347.200,00 €. 

Detaljna razrada prihoda i rashoda po godinama i komponentama prikazana je u Prilogu 2 – Sažetak 

financijskog plana, koji je sastavni dio ovog dokumenta. 
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Prilozi: 

- Biblioteka ciljeva i pokazatelja 

- Prilog 1: Struktura aktivnosti, ciljeva i pokazatelja 

- Prilog 2: Sažetak financijskog plana 

- Prilog 3: Plan napredovanja i Plan zapošljavanja 


